
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ОТ 23.04.2025 № 124 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ЗА 1 КВАРТАЛ 2025 ГОДА 

 
В соответствии с Уставом Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Стародевиченского 

сельского поселения решил: 

1. Утвердить исполнение бюджета Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025 года по 

доходам в сумме 562 552 рубля 49 копеек согласно приложению 1. 

2. Утвердить исполнение бюджета Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025 года по 

расходам в сумме 456 220 рублей 43 копейки согласно приложению 2. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 

квартал 2025 года согласно приложению 3. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Стародевиченские Вести».  

 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                                   Н.В. Демина 

 



Приложение 1  

к решению Совета депутатов Стародевиченского  

сельского поселения Ельниковского муниципального 

 района Республики Мордовия 

от 23.04.2025 № 124 

 

Доходы бюджета Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025 года 

 
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
через 

финансов
ые органы 

Неисполнен
ные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего   х 2 307 900,00 562 552,49 - 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18210000000000000000 425 300,00 68 498,01 356 827,99 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 141 900,00 24 268,29 117 657,71 

Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 141 900,00 24 268,29 117 657,71 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 18210102010010000110 134 000,00 23 954,59 110 045,41 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 18210102010011000110 110 000,00 23 954,59 86 045,41 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 18210102010012100110 16 000,00 - 16 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 18210102010013000110 8 000,00 - 8 000,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) 18210102030010000110 7 900,00 313,70 7 612,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210102030011000110 7 900,00 287,70 7 612,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 18210102030013000110 - 26,00 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 283 400,00 44 229,72 239 170,28 

Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 36 900,00 -539,00 37 439,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 18210601030100000110 36 900,00 -539,00 37 439,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210601030101000110 32 000,00 -539,00 32 539,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 18210601030102100110 4 900,00 - 4 900,00 

Земельный налог 18210606000000000110 246 500,00 44 768,72 201 731,28 

Земельный налог с организаций 18210606030000000110 166 500,00 41 255,00 125 245,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 18210606033100000110 166 500,00 41 255,00 125 245,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210606033101000110 95 000,00 41 255,00 53 745,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
сельских  поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 18210606033102100110 15 000,00 - 15 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 18210606033103000110 56 500,00 - 56 500,00 

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 80 000,00 3 513,72 76 486,28 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 18210606043100000110 80 000,00 3 513,72 76 486,28 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210606043101000110 40 000,00 3 513,72 36 486,28 



Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 18210606043102100110 40 000,00 - 40 000,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 92310000000000000000 - 3 974,40 - 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 92311100000000000000 - 3 974,40 - 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 92311105000000000120 - 3 974,40 - 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 92311105020000000120 - 3 974,40 - 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 92311105025100000120 - 3 974,40 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 92320000000000000000 1 882 600,00 490 080,08 1 392 519,92 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 92320200000000000000 1 882 600,00 490 080,08 1 392 519,92 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 92320210000000000150 1 194 400,00 298 800,00 895 600,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 92320215001000000150 1 028 200,00 257 100,00 771 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 92320215001100000150 1 028 200,00 257 100,00 771 100,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 92320215002000000150 166 200,00 41 700,00 124 500,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 92320215002100000150 166 200,00 41 700,00 124 500,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 92320230000000000150 159 600,00 26 498,30 133 101,70 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 92320230024000000150 600,00 - 600,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 92320230024100000150 600,00 - 600,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 92320235118000000150 159 000,00 26 498,30 132 501,70 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 92320235118100000150 159 000,00 26 498,30 132 501,70 

Иные межбюджетные трансферты 92320240000000000150 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 92320240014000000150 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 92320240014100000150 528 600,00 164 781,78 363 818,22 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов Стародевиченского  

сельского поселения Ельниковского муниципального 

 района Республики Мордовия 

от 23.04.2025 № 124 

 

Расходы бюджета Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025 года 

 
Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
через 

финансовые 
органы 

Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего  x 2 307 900,00 456 220,43 1 851 679,57 

в том числе:         

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления Республики Мордовия 92301046500041110000 585 900,00 92 697,81 493 202,19 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92301046500041110100 585 900,00 92 697,81 493 202,19 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92301046500041110120 585 900,00 92 697,81 493 202,19 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041110121 450 000,00 71 549,70 378 450,30 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041110129 135 900,00 21 148,11 114 751,89 

Расходы на обеспечения функций 
органов местного самоуправления 
Республики Мордовия 92301046500041120000 222 900,00 23 373,98 199 526,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301046500041120200 214 400,00 23 373,98 191 026,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301046500041120240 214 400,00 23 373,98 191 026,02 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92301046500041120244 204 400,00 21 548,27 182 851,73 

Закупка энергетических ресурсов 92301046500041120247 10 000,00 1 825,71 8 174,29 

Иные бюджетные ассигнования 92301046500041120800 8 500,00 - 8 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 92301046500041120850 8 500,00 - 8 500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 92301046500041120852 7 505,00 - 7 505,00 

Уплата иных платежей 92301046500041120853 995,00 - 995,00 

Расходы на выплаты по оплате 
труда Главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 92301046500041140000 585 900,00 98 576,14 487 323,86 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92301046500041140100 585 900,00 98 576,14 487 323,86 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92301046500041140120 585 900,00 98 576,14 487 323,86 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041140121 450 000,00 78 189,72 371 810,28 



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041140129 135 900,00 20 386,42 115 513,58 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Республики 
Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З 
"Об административной ответственности 
на территории Республики Мордовия" 92301048910077150000 600,00 - 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301048910077150200 600,00 - 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301048910077150240 600,00 - 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92301048910077150244 600,00 - 600,00 

Резервный фонд администрации 92301118910041180000 1 000,00 - 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 92301118910041180800 1 000,00 - 1 000,00 

Резервные средства 92301118910041180870 1 000,00 - 1 000,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты. 92302038910051180000 159 000,00 26 498,30 132 501,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92302038910051180100 159 000,00 26 498,30 132 501,70 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92302038910051180120 159 000,00 26 498,30 132 501,70 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92302038910051180121 122 000,00 20 352,00 101 648,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92302038910051180129 37 000,00 6 146,30 30 853,70 

Мероприятия по снижению рисков и 
смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций 92303108910042130000 10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92303108910042130200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92303108910042130240 10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92303108910042130244 10 000,00 - 10 000,00 

Осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности 
дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а 
также осуществлению иных полномочий 
в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации 9230409891009Д184000 528 600,00 164 781,78 363 818,22 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9230409891009Д184200 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9230409891009Д184240 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 9230409891009Д184244 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Уличное освещение 92305038910043010000 60 000,00 19 378,90 40 621,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043010200 60 000,00 19 378,90 40 621,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043010240 60 000,00 19 378,90 40 621,10 

Закупка энергетических ресурсов 92305038910043010247 60 000,00 19 378,90 40 621,10 

Работы, услуги по содержанию 
имущества. 92305038910043040000 50 000,00 7 844,00 42 156,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043040200 50 000,00 7 844,00 42 156,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043040240 50 000,00 7 844,00 42 156,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92305038910043040244 50 000,00 7 844,00 42 156,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 92310018910003010000 104 000,00 23 069,52 80 930,48 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 92310018910003010300 104 000,00 23 069,52 80 930,48 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 92310018910003010310 104 000,00 23 069,52 80 930,48 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 92310018910003010312 104 000,00 23 069,52 80 930,48 

          
Результат исполнения бюджета                 
(дефицит / профицит) x x 106 332,06 x 

 

 

 
Приложение 3 

к решению Совета депутатов Стародевиченского  

сельского поселения Ельниковского муниципального 

 района Республики Мордовия 

от 23.04.2025 № 124 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025 года 

 
Наименование показателя Код источника 

финансирования по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
через 

финансовые 
органы 

Неисполне
нные 

назначения 
 
 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

x - -106 332,06 - 

в том числе:         
источники внутреннего финансирования 
бюджета 

x - - - 

из них:         

источники внешнего финансирования 
бюджета 

x - - - 

Изменение остатков средств     x   

увеличение остатков средств, всего   -2 307 900,00 x x 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

92301050200000000500 -2 307 900,00 x x 



  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

92301050201000000510 -2 307 900,00 x x 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

92301050201100000510 -2 307 900,00 x x 

уменьшение остатков средств, всего   2 307 900,00 x x 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

92301050200000000600 2 307 900,00 x x 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

92301050201000000610 2 307 900,00 x x 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

92301050201100000610 2 307 900,00 x x 

Изменение остатков по расчетам (стр.810 + 
820) х х -106 332,06 х 

Изменение остатков по расчетам с 
органами, организующими исполнение 
бюджета       (стр.811 + 812) х х -106 332,06 х 

из них:         

увеличение счетов расчетов (дебетовый 
остаток счета 121002000) х х -565 039,01 х 

уменьшение счетов расчетов 
(кредитовый остаток счета 130405000) х х 458 706,95 х 

Изменение остатков по внутренним 
расчетам (стр.821 + стр. 822) х х х х 

в том числе:         

увеличение остатков по внутренним 
расчетам  х х х х 

уменьшение остатков по внутренним 
расчетам  х х х х 

 


